
        

               H O T Ǎ R Â R E 
privind  aprobarea  documentaței  tehnico-economice,  pentru  investiția:„Reabilitare,

modernizare, dotare și extindere a Așezământului Cultural din strada Matei Basarab nr.
70, comuna Ciulnița, județul Ialomița”.

     Consiliul local al comunei Ciulnița, întrunit în ședința ordinară din  27.05.2021.
Avand in vedere:
-referatul  de  aprobare  nr.  105/17.05.2021  al  Primarului  comunei  Ciulnița,  județul

Ialomița;
-raportul  de  specialitate  nr.106/17.05.2021  al  compartimentului  accesare  proiecte  și

achiziții  publice  din  cadrul  aparatului  de  specialitate  al  primarului  comunei  Ciulnița,  județul
Ialomița,

-avizul comisiei de specialitate nr. 53/25/05/2021,
In conformitate cu :
-prevederile art. 1 alin. (2), lit. d) coroborat cu art. 2 alin. (1), lit. d), art. 6 și art. 13 din

Anexa 3 Programul naţional de construcţii de interes public sau social a Ordonanței Guvernului
nr. 25/ 2001 privind înfiinţarea Companiei Naţionale de Investiţii "C.N.I." - S.A, cu modificările
şi completările ulterioare,

-prevederile art. 10 din Hotărârea Guvernului nr. 907/2016 privind etapele de elaborare şi
conţinutul-cadru  al  documentaţiilor  tehnico-economice  aferente  obiectivelor/proiectelor  de
investiţii finanţate din fonduri publice, cu modificările şi completările ulterioare,

Ţinând cont  de  faptul  că  obiectivul  menţionat  face  parte  din Strategia  de Dezvoltare
Locală a comunei Ciulnița, județul Ialomița, aprobată prin Hotărârea Consiliului local al comunei
Ciulnița nr.81/08.12.2020,

În temeiul art. 139, alin.(3), lit. g), si art.196, alin. (1), lit a) din Ordonanța de urgență a
Guvernului nr. 57/2019, privind Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare.

                         H O T Ă R Ă Ş T E:
Art.1. Se aprobă documentația la faza Studiu de Fezabilitate și principalii indicatori tehnico-

economici  pentru obiectivul  de investitii:  „Reabilitare,  modernizare,  dotare și  extindere  a
Așezământului  Cultural  din  strada  Matei  Basarab  nr.  70,  comuna  Ciulnița,  județul
Ialomița” prevazuti în anexa care face parte integranta din prezenta hotarare.  

Art.2.Cu  ducerea  la  îndeplinire  a  prezentei  hotărâri  se  însărcinează  primarul  comunei
Ciulnița-domnul Gheorghe Stelică.  

Art.3. Prevederile  prezentei  hotărâri  vor  fi  aduse  la  cunoştinţă  cetăţenilor  prin  grija
secretarului comunei.                  

                       PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                           Contrasemnează,     
                   Dobre Vasile                                       Pt.Secretar general al UAT,

                     Chițu Nela              
                                                                               

NR.53
ADOPTATA  LA CIULNITA
ASTĂZI 27.05.2021



Nota:prezenta hotarare a fost adoptata cu 11 voturi pentru,0 voturi impotriva (din 11 consilieri in 
functie,au fost prezenti 11)

Anexa la HCL nr. 53/27.05.2021

INDICATORI TEHNICO-ECONOMICI AI OBIECTIVULUI DE INVESTIŢIE:
„Reabilitare, modernizare, dotare și extindere a Așezământului Cultural din strada

Matei Basarab nr. 70, comuna Ciulnița, județul Ialomița”

Regim de inaltime camin cultural Parter + Etaj 1
Suprafaţa construită propusa camin cultural = 315,00 mp 
Suprafaţa desfăşurată propusa camin cultural = 630,00 mp 

                                 lei  inclusiv TVA
Valoarea  totală  a  investiţiei   CNI  S.A.  și
U.A.T. Ciulnița, județul Ialomița

3.417.217,13

                                 din care C + M 2.244.154,37

Valoare finantata prin Subprogram  
( „C.N.I.”)

3.125.364,64

din care C+M 2.195.140,72

Valoare  finantata  prin  U.A.T.  Ciulnița,
județul Ialomița (cheltuieli  pentru servicii  si
lucrari finantate de UAT Ialomița);

291.852,49

din care C+M 49.013,65

                       PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                           Contrasemnează,     
                   Dobre Vasile                                       Pt.Secretar general al UAT,

                     Chițu Nela              
                                             


